
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 85/2018 - Processo nº 3559/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando aquisição de material de consumo (cassetes, bandeja de compressão, bucky e
placa de compressão), para atender a realização de exames de mamografia, para o mamógrafo Siemens no município de
Corumba-MS, tendo sido o procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 25 de setembro de 2018

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 097/2018- Processo nº 23.500/2018

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para eventual aquisição de
materiais de procedimentos (agulhas, cateter, scalp) para atender as necessidades básicas de saúde e unidades
especialidades na rede municipal de Saúde no Município de Corumbá - MS, tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) DU
BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 18.483.775/0001-20,
menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 9.600,00, item 02 no valor total de R$ 12.100,00, item 04 no
valor total de R$ 3.300,00, item 05 no valor total de R$ 26.400,00, item 07 no valor total de R$ 8.261,00, item 08 no valor
total de R$ 8.968,52, item 17 no valor total de R$ 18.441,00, item 18 no valor total de R$ 10.150,00, 2) BRASMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 26.396.672/0001-51, menores preços
para os itens: item 03 no valor total de R$ 23.100,00, item 06 no valor total de R$ 6.527,40, item 15 no valor total de R$
18.763,00, item 16 no valor total de R$ 25.731,00, item 19 no valor total de R$ 12.420,00.

Itens Fracassados: Item 09, Item 10, item 11, Item 12, Item 13 e Item 14.

CORUMBÁ /MS 02 de Outubro de 2018.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato do Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia nº 048/2018 - SMS.

Processo nº 20926/2017 - Convite nº 014/2017

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Novita Empreendimentos e Construtora Ltda-ME, inscrita no CNPJ sob
nº 24.205.885/0001-23.

Objeto: Contratação de empresa para execução de Obras/Serviços de Pintura e reparos no imóvel UBS Centro, localizado
na Rua América n.º 388, no município de Corumbá-MS.

Valor Global: R$ 20.694,48 (vinte mil seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos). Execução de 03
(três) meses, vigência: 04 (quatro) meses.

Dotação Orçamentária: 22591 - Secretaria Municipal de Saúde.

022591 - Fundo Municipal de Saúde.

10.122.0103.2671.0000 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde.

33.90.39.99 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica.

Fonte de Recurso - 0102

Ficha - 77

Data da Assinatura: 26/09/2018

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Rogério dos Santos Leite- Secretário Municipal de Saúde - Novita Empreendimentos e Construtora Ltda.



Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Licitação: Pregão Presencial nº 083/2018 - Processo nº 23.310/2018.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de consumo (almofada, apontador, corretivo, cola, clips e outros)
para atender à Secretaria Municipal de Finanças e Gestão.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 08:30 horas do dia 23 de outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 02 de outubro de 2018.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 107/2018 - Processo nº 9.006/2018.

Objeto: aquisição  de materiais para o Centro de Atenção Psicossocial  Álcool e Drogas, Centro de Atenção Psicossocial
José Fragelli, Centro de Atenção Psicossocial Infantil e Serviço de Residência Terapêutica.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:30 horas do dia 22 de outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS,  no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 02 de outubro de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Licitação: Pregão Presencial nº 106/2018 - Processo nº 24.948/2018.

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de material de consumo higiene e limpeza para atender as necessidades
das Unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 22 de outubro de 2018.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br



Corumbá / MS, 02 de outubro de 2018

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a6107b6d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T19:54:36+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




